## CAPUT IV.

Presbyteris, diaconibus, & subdiaconibus concubinarum, & uxorum contubernia penitus interdiximus, & aliarum mulierum cohabitationes, præter quas synodus Nicæna propter solas necessitudinum causas habitare permisit, videlicet, matrem, sororem, amitam, vel materteram, aut alias hujusmodi, de quibus nulla juste valeat oriri suspicio. *Callist. II. in concil. Rom. c. 3.*

## CAPUT V.

Cum his, qui in sacro sunt ordine constituti, habitare mulieres perhibentur, de quibus ne antiquus humani generis inimicus exultet, omnium definiendum consensu est, ut præter eas, quas sacri canones complectuntur, alias mulieres habere secum non debeant. *Gregor. ad Syagr. & Eucher.*

*Distin. 31. Quoniam, 13.*

*Dist. 32. c. 16.*

*De excess. Præl. c. 4. Greg. IX. de cohab. cler. c. ult. in 1. coll.*

*\* habere.*

\* lege.

\* nec.

\* usus.

*her. Episcop. lib. 7. registr. epist. 108. vel 110. c. 3.*

**CAPUT VI.**

Si quis de clericis a gradu diaconatus in solatio suo mulierem, præter aviam, matrem, sororem, filiam, neptem, vel conversam secum uxorem habere præsumperit, a communione alienus habeatur. Par quoque & mulierem, si se separare noluerit, poena percussat. *Arel. II. c. 3.*

**CAPUT VII.**

Antiqua concilia non siluerunt, ut nullus clericorum a gradu subdiaconatus & supra, in confortio familiaritatis habeat mulierem, vel ingenuam, vel libertam, vel ancillam. Sed si sunt ei huiusmodi servitia, matri, vel forori, vel alii propinqua contradat, & quidquid cum suis manibus perfecerint, proprio domino deferatur. Si propinqua deest, alterius domus adhærens quærat, ita ut femina domum ejus non ingrediatur, &c. *Tolet. II. c. 3.*

**CAPUT VIII.**

Episcopus, presbyter, diaconus tam sancta conscientia replendeant, ut effugiant probitate actum maledicorum obloquia, & testimonium in se divinum implere contendant, quo Dominus ait; *Sic luceat lux vestra coram hominibus, ut videant opera vestra bona, & glorificent Patrem vestrum, qui in celis est.* Fugiat ab his extranearum mulierum culpanda libertas, & tantum cum avia, matre, sorore, vel nepte, si necessitas compulerit, habitent, de quibus, ut priorum canonum series continet, nefas est aliud, quam natura constituit, suspicari. In cubiculo etiam horum, atque cellario, vel familiari quolibet servitio neque sanctimonialis ulla, neque extranea mulier, neque ancilla ullo modo admittatur. Quod si quis præceptorum Dei in memor crediderit contemnendum, sciat se auctoritate canonica communionis sine dubio, iacturam subire. *Arvern. c. 15. & 16. Matise. c. 1.*